

**Ofício 341/2015 – 12 de novembro**

**Vereador Thiago Mapa  
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto**

Senhor Presidente,

Encaminho a esta Casa ofício do Gestor do Contrato de Transporte Terceirizado referente ao Requerimento 255/15, de autoria do Vereador Chiquinho de Assis, que solicita relação de todos os veículos terceirizados do Município.

Solicito a Vossa Excelência transmitir a todos os vereadores as informações ora encaminhadas.

Sem mais para o momento, agradeço.

  
**Flávio Andrade  
Secretário Municipal de Governo**

Ouro Preto, 10 de novembro de 2015.

Ofício SMCC/TRANSP 35/2015

Assunto: Resposta ao requerimento **255/15** da Câmara de Vereadores de Ouro Preto

Ilmo. Senhor  
Flávio Andrade  
Secretário Municipal de Governo

Prezado senhor,

Em resposta ao requerimento 255/2015 de 04 de novembro de 2015, informo-lhe que o gasto mensal com o transporte terceirizado referente ao mês de outubro do ano corrente encontra-se em anexo, juntamente com as distribuições dos veículos em suas respectivas secretarias. Quanto ao nome e aos valores pagos aos motoristas, estes dados são de inteira responsabilidade da empresa contratada pelo município (Minas Brasil Cooperativa de Transportes Ltda.), ou seja, pode ser requisitado a mesma. Vale ressaltar que o valor bruto pago por franquia inclui pagamento do prestador, rastreamento da frota, seguro total do veículo, de terceiros e de passageiros.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para prestar-lhes mais esclarecimentos.

Atenciosamente,



**Júlio César Souza Silveira**  
Assessor Especial da Prefeitura Municipal de Ouro Preto  
Gestor do Contrato de Transporte Terceirizado

ofício 341

Secretaria de Agropecuária			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(83) Tratores	1	R\$ 15.210,00	R\$ 15.210,00
(48) Carro 1.0	2	R\$ 4.530,00	R\$ 9.060,00
(51) Pick-up 4x4	1	R\$ 9.410,00	R\$ 9.410,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 33.680,00</b>

Secretaria de Desenvolvimento Social, Hab. Cidadania			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(46) Kombi	1	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00
(48) Carro 1.0	6	R\$ 4.530,00	R\$ 27.180,00
(50) Van	4	R\$ 12.250,00	R\$ 49.000,00
(60) Moto	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 85.010,00</b>

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(46) Kombi	1	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00
(49) carro 1.8	1	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
(50) Van	1	R\$ 12.250,00	R\$ 12.250,00
(43) Ônibus	1	R\$ 16.560,00	R\$ 16.560,00
(70) Caminhão ¾	1	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00
(48) Carro 1.0	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 54.590,00</b>

Secretaria de Esportes e Lazer			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	3	R\$ 4.530,00	R\$ 13.590,00
(60) Moto	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
(50) Van	1	R\$ 12.250,00	R\$ 12.250,00
(44) Micro Ônibus	1	R\$ 12.670,00	R\$ 12.670,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 41.390,00</b>

Secretaria de Fazenda			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 4.530,00</b>

Secretaria de Governo			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) veículo 1.0	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
(60) Moto	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
(59) Camionete 1.4	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 12.510,00</b>

Secretaria de Meio Ambiente			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	3	R\$ 4.530,00	R\$ 13.590,00
(69) Caminhão 3/4	1	R\$ 9.480,00	R\$ 9.480,00
(64) Caminhão Bâscula	2	R\$ 11.860,00	R\$ 23.720,00
(77) Retro Escavadeira (Aterro)	1	R\$ 19.590,00	R\$ 19.590,00
(80) Trator Esteira (Aterro)	1	R\$ 33.430,00	R\$ 33.430,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 99.810,00</b>

Secretaria de Planejamento e Gestão			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	2	R\$ 4.530,00	R\$ 9.060,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 9.060,00</b>

Procuradoria Geral do Município			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 4.530,00</b>

Secretaria de Patrimônio e Cultura			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Carro 1.0	3	R\$ 4.530,00	R\$ 13.590,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 13.590,00</b>

Controladoria Geral da Município			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(49) Veículo 1.8	1	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 5.340,00</b>

Secretaria de Defesa Social			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	1	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
(51) Pick-up Cabine Dupla	1	R\$ 9.410,00	R\$ 9.410,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 13.940,00</b>

Secretaria de Obras e Urbanismo			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(64) Caminhão Báscula (2 na sede, 1 em Santa Rita e região, 1 em Antônio Peira e 1 em Cachoeira do Campo e região).	5	R\$ 11.860,00	R\$ 59.300,00
(69) Caminhão 3/4	2	R\$ 9.480,00	R\$ 18.960,00
(52) Pick-up 4x4 Cabine Simples	3	R\$ 8.040,00	R\$ 24.120,00
(48) Carro 1.0	5	R\$ 4.530,00	R\$ 22.650,00
(77) Retro Escavadeira	4	R\$ 19.590,00	R\$ 78.360,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 203.390,00</b>

Secretaria de Saúde			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(47) Kombi	3	R\$ 6.990,00	R\$ 20.970,00
(50) Van	7	R\$ 12.250,00	R\$ 85.750,00
(49) carro 1.8	2	R\$ 5.340,00	R\$ 10.680,00
(48) Carro 1.0	22	R\$ 4.530,00	R\$ 99.660,00
(59) Camionete 1.4	2	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
(44) Micro Ônibus	4	R\$ 12.670,00	R\$ 50.680,00
(60) Motocicleta	4	R\$ 2.880,00	R\$ 11.520,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 284.360,00</b>

Secretaria de Educação – Administrativo			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Carro de Passeio	3	R\$ 4.530,00	R\$ 13.590,00
(46) Kombi	1	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00
(60) Moto	1	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
(70) Caminhão 3/4	1	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00
(52) Pick-Up	1	R\$ 8.040,00	R\$ 8.040,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 40.420,00</b>

Secretaria de Educação – Transporte Escolar			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(43) Ônibus	18	R\$ 16.560,00	R\$ 298.080,00
(44) Micro Ônibus	1	R\$ 12.670,00	R\$ 12.670,00
(46) Kombi	48	R\$ 5.950,00	R\$ 285.600,00
(48) Carro 1.0	28	R\$ 4.530,00	R\$ 126.840,00
(50) Van	14	R\$ 12.250,00	R\$ 171.500,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 894.690,00</b>

Secretaria da Casa Civil			
Item conforme ata	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
(48) Veículo 1.0	2	R\$ 4.530,00	R\$ 9.060,00
(58) Sedan 2.0	1	R\$ 7.080,00	R\$ 7.080,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 16.140,00</b>

**Valor Total/mês R\$ 1.816.980,00**